1/1

Av
is

o
n.

º
26

76
1/

20
25

/2

24-10-2025

N.º 206

 2.ª série

MUNICÍPIO DE GONDOMAR

Aviso n.º 26761/2025/2

Sumário: Celebração de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado na car-
reira especial de especialista de sistemas e tecnologias de informação.

Celebração de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado
na carreira especial de Especialista de Sistemas e Tecnologias de Informação

Para os efeitos do disposto na alínea b) do n.º 1 e 2 do artigo 4.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de
junho, na sua atual redação, torna-se público que na sequência da aprovação no procedimento con-
cursal comum de recrutamento para o preenchimento de 2 postos de trabalho na carreira especial de
Especialista de Sistemas e Tecnologias de Informação, em regime de contrato de trabalho em funções
públicas por tempo indeterminado, aberto por aviso publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 30,
de 12 de fevereiro, sob o n.º 4208/2025/2, e na Bolsa de Emprego Público com o Código de Oferta
n.º OE202502/0559, foi celebrado contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado,
com os seguintes candidatos, com efeitos a 01/10/2025:

Agostinho Fernando Nogueira da Silva.

André Filipe Marques Moreira.

Durante o período probatório, os trabalhadores serão acompanhados por um júri, especialmente,
constituído para o efeito, a saber:

Presidente do Júri: Sara Maria Marques Roma, Chefe de Divisão de Informática e Tecnologias;

Vogais Efetivos: Rita Sandra Barros Ribeiro Lourenço, Diretora do Departamento de Recursos
Humanos, e Júlia Zélia de Freitas Ribeiro, Diretora do Departamento de Atendimento Municipal;

Vogais Suplentes: Adão Maurício Teixeira, Especialista de Sistemas e Tecnologias de Informação,
e Maria Isabel Gonçalves Araújo Aguiar Pereira, Chefe de Divisão de Gestão de Recursos Humanos.

7 de outubro de 2025. — A Vereadora dos Recursos Humanos, Dr.ª Ana Luisa Gomes.
319672669